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17.—War-Tax Revenues and Succession Duties Received by the Receiver General, 
Fiscal Tears 1915, 1919, 1920 and 1926-44—concluded 
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1 The figures are for special taxation only, imposed in 1915. * Exclusive of life and marine insur­
ance companies. 3 Although this tax was not charged upon profits accruing after Dec. 31, 1920 (see 
14-15 Geo. V, c. 10), belated revenue therefrom continued to be received until 1933. In 1940 the tax was 
re-instituted as the Excess Profits Tax 

The income tax revenue shown in Table 16 represents collections made by the 
Income Tax Division of the Department of National Revenue under the authority 
of the Income War Tax Act (c. 97, R.S.C. 1927). The Act covers more than income 
tax proper, as corporation taxes are coming to be regarded in a different light to 
those on the income of individuals. Income tax on individuals and corporations 
is treated separately in Part I I I of this Chapter, at pp. 969-977. 

The tax on dividends and interest (Sect. 9B of the Act) is levied at the rate 
of 5 p.c. on interest paid by Canadian debtors (except provinces and municipal or 
public bodies) in a currency which is at a premium in excess of 5 p.c. over Canadian 
funds and at the rate of 15 p.c. on dividends received by persons who are non-residents 
of Canada and on interest received from or credited by Canadian debtors to non­
residents, except in the case of Dominion or Dominion-guaranteed bonds and also 
on interest received by a non-resident parent company from a Canadian subsidiary 
except where an agreement had been entered into prior to Apr. 1, 1933, for the pay­
ment of such interest in a currency other than Canadian.. The tax also includes 
fees for copyrights and rights for the use of films, phonograph records and similar 
devices. The tax on rents and royalties (Sect. 27) is imposed at the rate of 15 p.c. 
on non-residents in respect of the gross amount of all rents, royalties, etc., for the 
use in Canada of real or personal property, patents or for anything used or sold in 
Canada. The gift tax (Sect. 88) is imposed at the rate of 10 p.c. on gifts up to 
$5,000 and at rates varying from 11 p.c. to 28 p.c. on gifts from $5,000 to $1,000,000 
or over. 

The national defence tax was imposed in 1940 at the rate of 2 p.c. on the in­
comes of single persons earning over $600 and at the rate of 3 p.c. on those earning 
over $1,200. In the case of married persons the tax was 2 p.c. on incomes over 
$1,200. In 1941 the rates were raised to 5 p.c. and 7 p .c , the exemption limit for 
single persons being raised to $660. This tax 'was later consolidated with the 
individual income tax in the 1942 Budget. 
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